

Referat fra generalforsamling i Dansk Pædiatrisk Selskab d. 12. juni 2023 ved Børnedagene 2023, Viborg

1: Valg af dirigent

Dirigent: Louise Lundby Christensen

Referent: Dorthe Vestergaard, sekretær

Dirigenten konstaterer, at indkaldelse til GF er fremsendt rettidig og indholdet i overensstemmelse med vedtægterne. Der er ikke nogen yderligere emner indmeldt.

Kort præsentation af bestyrelsen (tilstede: Christina, Signe, Sven, Peter, Thomas, Klaus, Thilde)

2: Formandens beretning

Formandens beretning forefindes på selskabets hjemmeside: <https://paediatri.dk/beretninger-referater>. Beretningen er godkendt ved generalforsamlingen.

3: Beretning fra udvalg

Stort set alle fagudvalgs årsberetninger ligger tilgængeligt på hjemmesiden:

<https://paediatri.dk/beretninger-referater>

Mundtlig fremlæggelse af årsberetning fra Uddannelsesudvalget ved formand Signe Thim.

Præsentation af alle medlemmer samt associerede medlemmer (HKL og PKL'er). Der er 3 der falder for funktionstid i år.

Fagområdeudd. blev etableret i 2020 og skal evalueres efter 5 år. Siden 2020 er der startet 11 fagområdeforløb op.

I samme periode er der startet 59 ekspertuddannelser op.

Uddannelsesudvalget har sat et arbejde i gang omkring supervisionsgrupper med bred opbakning fra cheflægerne.

Læs hele årsberetningen på <https://paediatri.dk/beretninger-referater>

Mundtlig fremlæggelse af årsberetning fra Adipositas udvalget ved Cilius Fonsvig med fokus på de emner, som udvalget har arbejdet med, især den farmakologisk behandling af adipositas.

4: Aflæggelse af det reviderede regnskab

Gennemgang af regnskabet for 2022 ved kasserer Peter Toftedal, regnskabet er godkendt.

Alle konti er nu samlet i Lægernes Bank, så de ikke ligger i flere banker, med undtagelse af Rejsefonden, der fortsat ligger i Danske Bank.

Professor Torben Iversens Rejsefond for yngre Børnelæger, regnskabet er godkendt af revisorerne.

5: Forslag fra bestyrelsen og medlemmerne

- Ændringsforslag fra Uddannelsesudvalget vedr. ekspert- og fagområdeuddannelsen. Forslag sendt med indkaldelsen til alle medlemmer:

Forslag til deltid ændres til min. 40% og ikke 50% og delkomponent til 6 mdr. frem for 12 mdr.

Afstemning: JA 90%, NEJ 1%, BLANK 8% – VEDTAGET.

- indstilling til oprettelse af stående udvalg for Sjældne sygdomme (v. Mette Gyhrs)

Ønsker et udvalg under DPS, som skal udarbejde et kommissorium, såfremt udvalget oprettes.

Udvalget vil gerne arbejde med uddannelse inden for fagområde- og ekspertuddannelse.

Et forum hvor fælles guidelines kan drøftes med centrene på Skejby, RH og Odense.

Deltagerne spørger til hvordan bliver afgrænsning i forhold til de øvrige udvalg? Forslag om at ligge under neurologiudvalget eller screening/genetikudvalget, men ønsker at være "sig selv" i tæt samarbejde med neurologerne og genetikerne.

Afstemning: JA 73% NEJ 10% BLANK 17% - VEDTAGET

6: Drøftelse af overvejelser om en delvis professionalisering af bestyrelsen

Forslag til at der sættes flere midler af til udgifterne til sekretariatsbistand de kommende år i takt med opgaverne bliver mere opfattende og kræver hurtig handling, bl.a. ved medie-henvendelser o.l.

Bestyrelsen ønsker at være mere proaktive og opsøgende i debatterne, f.eks. under Folkemødet og lignende.

Overvejelse omkring frikøb af formanden i et omfang, så der er kræfter og energi til work/life balance og energi til engagement i foreningen og den tid det kræver på formandsposten.

Spørgsmål og drøftelse i salen. Det er ikke en afstemning, men en føling hos medlemmerne og holdningen til oplægget.

Medlemmerne efterspørger, hvilken betydning det har for kontingentet? Hvordan kan det finansieres, er det medlemmerne eller hvad er der tænkt? Hvad med resten af bestyrelsen, skal de ikke involveres eller er det kun formanden?

Bestyrelsen tager spørgsmålene med til videre drøftelse.

7: Fastlæggelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår en stigning på 100 kr. i kontingent gældende for 2024. Der er flere udgifter, bl.a. til sekretariatsbistand samt til 17-17 møderne, cheflægemøderne og IT-løsninger.

Afstemning: JA 88% NEJ 7% BLANK 5% – VEDTAGET

8: Valg af bestyrelse blandt de ordinære medlemmer – 3 pladser.

Anja Klamer, Sannie Nordly, Tine Høg Sørensen opstiller og Thomas Houmann Petersen genopstiller. Alle vælges ind.

Peter Toftedal, Christina Bjørn og Signe Thim falder for funktionstid – Anne Louise Bischoff genopstiller ikke. Der takkes for deres store arbejde igennem årene i bestyrelsen.

9: Valg af 2 revisorer

Jens Jakob Herrche og Per Kjærsgaard er begge på valg, genopstiller og genvælges.

10: Valg af udvalgsmedlemmer og repræsentanter for selskabet

Uddannelsesudvalget (6 pladser/ 8 kandidater): Anne Bøhlke, Ann L. Skovgaard, Ann-Britt K. Kirkedal, Katrine B. Spangenberg, Kristian M. Jeppesen og Christian Høst.

Adipositas (1 plads/2 kandidater): Charlotte Nørkjær Eggertsen

Allergologi/pulmonologi (2 pladser/1 kandidat): Lisbeth Venø Knudsen – 1 plads ledig

Akut og intensiv (3 pladser/ 4 kandidater): Jeppe Sylvest Nielsen, Helle Christiansen, Nadja Lindberg Bonne

Børnefarmakologi (4 pladser/3 kandidater): Simone Markøw, Mette Høj Lauridsen, Morten A Wibroe – 1 ledig plads

Endokrinologi (2 pladser/2 kandidater): Malene S. Heidemann, Maja C. Bjerrum

Gastro- og hepatologi (2 plads/0 kandidater): Ingen opstillede – 2 ledige pladser

Global børnesundhed (3 pladser /1 kandidat): Alexandra Kruse – 2 ledige pladser

Hæm/onk (1 plads/1 kandidat): Liv Andres-Jensen

Infektion (3 plads/5 kandidater): Anna S. Gjerløv, Dorthe M Vittrup og Grethe Lemvik

Kardiologi (1 plads/1 kandidat): Jesper Vandborg Bjerre

Nefrourologi (1 plads / 2 kandidater): Kristine Borg

Neonatologi (1 plads/1 kandidat): Ditte M. Meyer

Neuropædiatri (4 pladser/0 kandidater): Lotte Jensen, Helle Pfeiffer

Palliativt (5 pladser/5 kandidater): Maja Abitz, Martin L. Boesen, Thomas N. Nissen, Pernille W. Edslev, Thomas Hertel

Reumatologi (3 pladser/2 kandidater): Charlotte Myrup, Kristoffer Vogler – 1 ledig plads

Screening og genetik (4 pladser/4 kandidater): Mette Høj Lauridsen, Brian N. Andersen, Henrik T. Christensen, Cecilie Videbæk

Socialpæd. (4 pladser/2 kandidater): Anne Marie Møller, Katrine Staudt Jeppesen

Styregr. For klin. Ret. (3 pladser/0 kandidater): Ingen opstillede – 3 ledige pladser

Ungdomsudv. (3 pladser/3 kandidater): Grete Teilmann, Kirsten A. Boisen, Sidse Westberg Rasmussen

LVS (1 plads/1 kandidat): Klaus Børch

Udvalg for sjældne sygdomme (nyt) (6-8 pladser/6 kandidater): Cecilie S. Ejerskov, Mette L. Gyhrs, Anne Marie Bisgaard, Hanne Hove, Anders Schou, Niels Illum

Selve valghandlingen tog 1 time.

11: Vedtægtsændring: Nordisk Pædiatrisk Forening er opløst. §5, punkt 3 i DPS' vedtægter foreslås afskaffet

Afstemning ved håndsækning – det vedtages af paragraffen fjernes.

12: Eventuelt

Ingen indkomne emner til eventuelt.

GF sluttede 15 min. før tid 😊

Tillykke til alle der er valgt ind i udvalg og i bestyrelsen og en stor tak til dem der er trådt ud af udvalgene.